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Subject Zahtjev za slobodan pristup infoemacijama, e
ND Vijestl WA LA LTS (T e

From  Darvin Muric <darvin.muric@vijesti.me>

To Odjeljenje za PR i PROTOKOL <press@skupstina.me>

Date  2015-02-05 14:39

e SPlodt (~15 KB)

Podtovani,

s obzirom da procedura cdgovora na novinarska pitanja o cijeni umjetnidke slike
sazva Skup3tine traje od 20. novembra,
u prilogu Zaljem zahtjev za slobodan Pristup informacijama

Srdadan pozdrav!

Darvin Murié

novinar ND Vijesti

kontakt tel: 00382-63/132-742
e-mail: darvin.muric@viiesti.me

https://mail skupstina.me/roundcubemail/ ?_task=mail&_action=print&_uid=3 141& mb... 6.2.2015
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Postovani,
Na osnovu ¢lana 18 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,8/luZbeni list CG“, broj 44/12),
obra¢am vam se sa zahtjevom da mi dostavite dokument ili dio dokumenta u kojem se nalazi informacija o
nov€anim sredstvima koja su utrodena za

. Umijetnicku sliku saziva parlamenta £iji je autor Ljubo Papadié

Rjedenje o zahtjevu za slobodan pristup informacijama, kao i samu informaciju mozete nam poslati na e-mail:

darvin.muric@vijesti.me ili na adresu: Trg Republike bb, po3tanski fah 351

Molim Vas da na istu e-mail adresu po3aljete i potvrdu o prijemu ovog zahtjeva.

S postovanjem,

Darvin Murié
novinar ND Vijesti
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Broj: 00-41/15-3/1
Podgorica, 20. februar 2015. godine

Skupstina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,S1. list Crne Gore®, br. 44/12), postupajuéi po zahtjevu za pristup informaciji
ND Vijesti iz Podgorice, Trg Republike b.b, postanski fah 351, br. 00-41/15-3 od 5. februara
2015. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev za pristup informaciji ND Vijesti iz Podgorice, br. 00-41/15-3, primljen 5.
februara 2015. godine, pa mu se dozvoljava pristup dokumentu u kojem se nalazi informacija o
novanim sredstvima koja su izdvojena za umjetni¢ku sliku saziva Parlamenta, ¢iji je autor Ljubo
Popadié, kao i dopisu bivieg generalnog sekretara Skupstine Crme Gore mr Damira Davidovica,
br. 00-32-5/14-34 od 10. jula 2014. godine, i dopisu generalnog sekretara Skupstine Crne Gore

SiniSe Stankovica, br. 00-32-5/15-34 od 13. februara, upuéenim Upravi za imovinu.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se dostavom kopija
informacija, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrenje.
ObrazloZenje

ND Vijesti iz Podgorice podnio je Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup informaciji, br. 00-
41/15-3 od 5. februara 2015. godine, kojim je traZio da mu se omoguéi pristup dokumentu ili
dijelu dokumenta u kojem se nalazi informacija 0 nov¢anim sredstvima koja su utroSena za

umjetnicku sliku saziva parlamenta &iji je autor Ljubo Popadig.

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupstina Crne Gore je utvrdila da ne
posjeduje dokument u kojem se nalazi informacija o novéanim sredstvima koja su izdvojena za

Bul. Svetoy Petra Cetinjskog 10, 81000 Pedgoriva. Tel: +3827 20 241 083, Fax: +3827 20 242 63
L-mail: generalni sekretard skupstina.me




umjetniku sliku saziva Parlamenta, ¢iji je autor Ljubo Popadi¢. Uzimajuéi u obzir dopis bivieg
generalnog sekretara Skupstine Crne Gore mr Damira Davidovica, br. 00-32-5/14-34 od 10. jula
2014. godine, generalni sekretar Skupstine Cme Gore SiniSa Stankovi¢ se obratio Upravi za
imovinu, dopisom br. 00-32-5/15-34 od 13. februara, kojim je traZio informaciju o tome da li su
iz budZeta Uprave za imovinu izdvajana novéana sredstva za navedenu umjetni¢ku sliku i,
ukoliko jesu, da mu se dostavi kopija dokumenta u kojem se nalazi traZena informacija. Dopisom,
br. 0201/545 od 19. februara 2015. godine, Uprava za imovinu je dostavila informaciju da je
izvrdila nabavku predmetne slike u iznosu od 30.000,00 eura. Skupstina Crne Gore je utvrdila da
se u trazenoj informaciji, opisanoj u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, ne nalaze podaci ¢ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba na rjesenje ne odlaze izvrienje, shodno €lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZzenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno ili
preko Skupitine Crne Gore, Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro raun br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama (,,S1. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i ,,S. list Crne Gore®,
br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 1 56/13).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji
*u spise predmeta
*ala

Bul. Svetog Petra Cetinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel: #3827 20 241 083 Fax: 413827 20 242 641
E-mail: generalnisekretariZskupstina. me
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Broj: 00-32-5/15- 54
Podgorica, 13. februar 2015. godine

Uprava za imovinu

Blazo Saranovi¢, direktor
UL Jovana Toma3eviéa br. 2
81000 Podgorica

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani gospodine Saranoviéu,

ND Vijesti iz Podgorice je podnio Skupstini Crne Gore zahtjev za pristup informaciji, br. 00-41/15.3
od 5. februara 2015. godine, kojim je tra%io da mu se omoguci pristup dokumentu iii dijelu dokumenta u
kojem se nalazi informacija o novéanim sredstvima koja su utrolena za umjetni¢ku sliku saziva
parlamenta, &iji je autor Ljubo Popadié.

U postupku po zahtjevu za pristup informaciji, Skupstina Crne Gore je utvrdila da ne posjeduje
traZenu informaciju, s obzirom na to da iz budZeta Skupstine Crne Gore nijesu izdvajana nov&ana sredstva
za navedenu umjetnicku sliku.

Molim Vas da me obavijestite da i su iz budZeta Uprave za imovinu izdvajana novéana sredstva za
navedenu umjetni¢ku sliku i, ukoliko jesu, da mi kopiju dokumenta v kojem se nalazi trazena informacija
dostavite u $to kraem roku, imajuci u vidu da je organ vlasti duan da o zahtjevu za pristup informaciji
donese rjeSenje i dostavi ga podnosiocu zahtjeva, u roku od 15 dana od dana njegovog podnosenja.

Srdatno,

Dostavljeno:

*Upravi za imovinu
*u spise predmeta
*ala

: w
Bul. Sveloy Peta Celinjskog 10, 81000 Podgorica, Tel: +382/ 20 241 083, Fax: 382720242 641
E-mail: generalnisekeetwsdskupstiname




. % . Crna Gora
Ministarstvo finansija
Uprava za imovinu

Broj:0201/ &8
Podgorica, 19. 02. 2015. godine

SKUPSTINA CRNE GORE
Gospodin Sini$a Stankovié, Generalni sekretar

Podgorica

Postovani,

Postupajuéi po dopisu broj 0201/534 od 19.02.2015.godine obavjeStavamo Vas
sledece:

¢ Vlada Crne Gore odobrila je preusmjerenje sredstava s potrolatke jedinice
Skupdtine Crne Gore na poziciju Uprave za imovinu 4415-izdaci za opremu u
iznosu od 80.000,00 eura od kojih je shodno VaSem zahtjevu u iznosu od
50.000,00 cura Uprava sprovela otvoreni postupak javne nabavke za nabavku
robe- kancelarijski namjestaj i zavjesa u Ul.Novaka Milo3eva u Podgorici;

¢ Skupstina Crne Gore uputila je Zahtjev broj 00-32-5/14-34 kojim je trasila da se
pokrene procedura za nabavku umjetni¢ke slike koja bi pokazala dogadaj kada je
obnovljena crnogosrka drzavnost veli¢ine 400x200 cm slikara Ljuba Popadica,
saglasno tome Uprava za imovinu je izvrila nabavku predmetne slike na iznos od
30.000,00 eura.

PRILOG: Zahtjev Skupstine Crne Gore broj 00-32-5/143-34
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UPRAVA ZA IMOVINU
g-dinu Blazu Saranoviéu

Postovani,

Tokom 23. Saziva Skupdtine Crne Gore pokrenute su konsultacije o potrebi izrade umjetnicke
slike koja bi prikazala trenutak progladenja nezavisnosti u planernoj sali Skup$tine Crne Gore i
postignuta je saglasnost da se u narednom periodu pristupi nabavci ili naruéi sliéno umjetni¢ko-
djelo. U meduvremenu, tokom 25. Saziva Skupdtine Crne Gore stru¢na sluzba je kontaktirana od
strane slikara Ljuba Popadiéa koji je saopdtio da je na osnovu kontakata sa ranijom
administracijom parlamenta zapogeo rad i da je sada u finalnoj fazi izrade umjetniéke slike koja
odgovara ranijim razgovorima u odnosu na navedenu umjetni¢ku sliku, te ako je odgovarajuceg
kvaliteta svakako bi bila potrebna Skupstini Crne Gore prvenstveno zbog znacaja samog dogadaja
koji prikazuje u modernoj i ukupnoj istoriji Crne Gore. '

Obavjedteni smo da je umjetni¢ka slika formata 400x200 cm, bez ukrasnog rama, uradena
tehnikom ulje na platnu, horizontalne komponzicije, itd. UZesnici sjednice su naslikani upravo
onako kako su i sjedali u momentu progladenja obnovljene nezavisnosti Cme Gore, postujuéi pri
tome pravila linearne koloristi¢ke perspektive kako bi sve djelovalo autenti¢nije.

Molim Vas da, za potrebe Skup&tine Crne Gore, pokrenete proceduru utvrdivanja kvaliteta i
vrijednosti navedene slike, uz angaZman strucnjaka iz oblasti umjetnosti kao i uz konsultaciju
Narodnog muzeja Crne Gore, te ako se pokaZe adekvatom putem odgovarajuée procedure izvriite
njenu nabavku i postavljanje u holu zgrade Skupstine Crne Gore. .. .

AT

810600 Poé{gorica, Bul:Sv.Petra Cetinjskog 10, tel: 020 241 083, fax: 020 242 841
E-mail: generalni sekretar@skupstina.me




